关于举办国家创业咨询师第五期
培训班的通知

关于举办2015年创业咨询师国家职业资格
认证师资培训班的通知
各市职业技能鉴定（指导）中心，各有关院校，创业服务机构等有关单位：
为贯彻落实《关于做好2015年全国高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部函〔2015〕21号），应相关单位及从业者要求，现将我区2015年举办创业咨询师国家职业资格认证师资培训有关事项通知如下：
一、培训目标
培养并选拔一批满足创业咨询岗位工作要求，具备信息采集和整理技巧、熟悉政策法规、诊断并提供解决方案、实施培训服务、方案执行服务和后续服务等专业的咨询服务知识和职业技能，同时具有丰富教学经验和实战经验的创业咨询师专家队伍。
二、培训对象
1.社会及公共就业、创业服务机构相关管理和工作人员；
2.各院校学生（工）处、招生就业处、团委工作人员；
3.创业培训定点机构的师资和符合申报条件的相关教师；
4.创业园、科技园、产业孵化园、人才培养创新实验区建设负责人及有关人员；
5.就业训练、再就业培训机构、乡镇(街道)劳动保障中心、及各人力资源公司（职介机构）的就业指导人员和工作人员。
三、申报条件
三级创业咨询师（具备以下条件之一者）
（1）连续从事本职业工作6年以上。
（2）具有以高级技能为培养目标的技工学校、技师学院和职业技术学院本专业或相关专业毕业证书。
（3）具有本专业或相关专业大学专科及以上学历证书，连续从事本职业工作1年以上。
（4）具有本专业或相关专业大学专科及以上学历证书，经三级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（5）具有其他专业大学专科及以上学历证书，连续从事本职业工作2年以上。
（6）具有其他专业大学专科及以上学历证书，连续从事本职业工作1年以上，经三级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（7）创办和经营企业1年以上，经三级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
（8）在职校或高等院校从事创业教学工作1年以上，经三级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。
二级创业咨询师（具备以下条件之一者）
　　（1）连续从事本职业工作13年以上；
　　（2）取得三级创业咨询师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上；
　　（3）取得三级创业咨询师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经二级创业咨询师正规培训达标准学时数，并取得结业证书；
（4）具有本专业或相关专业大学本科及以上学历证书，连续从事本职业工作8年以上；
（5）具有本专业或相关专业大学本科及以上学历证书，取得三级创业咨询师资格证书，连续从事本职业工作4年以上；
（6）具有本专业或相关专业大学本科及以上学历证书，取得三级创业咨询师资格证书，连续从事本职业工作3年以上，经二级创业咨询师正规培训达标准学时数，并取得结业证书；
（7）取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作3年以上，经二级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
（8）取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上，取得三级创业咨询师资格证书，经二级创业咨询师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
    （9）取得大学本科及以上学历证书后，创业和经营企业2年以上，连续从事本职业工作2年以上，经二级创业咨询师正规培训达规定标学时数，并取得结业证书；
　　（10）取得大学本科及以上学历证书后，在职业院校或高等院校从事创业教学工作3年以上，经二级创业咨询师正规培训达规定标学时数，并取得结业证书。
四、报名方式
（一）参加培训班的人员登陆自治区职业技能鉴定中心网站www.gx.osta.org.cn，认真填写《创业咨询师师资培训班回执表》和《创业咨询师（二级）、(三级)职业资格培训认证报名表》（见附表1、2）并打印纸质加盖所在单位公章，一式两份，培训报到时上交。
（二）报名时请携带身份证复印件、从事本职业（工种）工作年限证明、学历证明复印件各一式三份，2寸白色背景正
面免冠照片5张。
五、考核发证
培训结束后，由广西职业技能鉴定中心统一考核鉴定。鉴定分为理论知识考试、专业能力考核和现场答辩三个部分，理论知识考和专业能力考核试采用闭卷笔试方式，答辩为创业案例现场咨询模拟。各部分考核成绩60分以上者，将颁发相应等级创业咨询师国家职业资格证书。
六、报名方式
1、报名时请携带身份证复印件、从事本职业（工种）工作年限证明、学历证明复印件各一式三份，2寸白色背景正面免冠照片5张。
2、培训地点：广西★南宁（具体报到地点开班前一周另行通知）
3、请各单位于5月20日前将报名回执（附件1）及职业资格鉴定申报表（附件2）电子版发送到boyuanshengya@vip.163.com,纸质鉴定表报到时交回。
七、收费标准及交费方式
（一）培训认证费：二级4980元/人，三级3680元/人。培训学员食宿、交通费自理。
[image: $RBJPGR7]（二）培训费、鉴定费通过银行汇款至：
户  名：北京博源生涯科技中心
账  号：020 000 180 920 030 4332
开户行：中国工商银行菜市口支行
八、联系方式
联系人： 海老师18146522100
 杨老师18146521220
传 真：010-59145160
邮  箱：boyuanshengya@vip.163.com
附件1：培训人员报名回执表
附件2：创业咨询师（二级）职业资格认证报名表

报名回执表
（回复传真：010-59145160或发邮件到：boyuanshengya@vip.163.com）
单位签章：
	单位名称

	邮  编

	详细地址

	传  真

	联 系 人

	手机
	电  话

	参加人员
	姓  名
	性别
	职  务
	座 机
	手  机

	开 户 行
	  中国工商银行菜市口支行
	[image: $RBJPGR7]
汇款方式

银行 □   网银 □

	帐    号
	0200001809200304332

	户    名
	北京博源生涯科技中心
	汇款时间
	     月    日

	备  注

	发票
明细
	名  称

	项  目
	培训费 □     会务费 □     材料费 □

	住宿标准要求：单间  □     拼房  □
现场案例分享： 有   □      无   □
住宿统一安排，费用自理，请学员报到时随身带好身份证件，并注意旅途安全。

附表2：
创业咨询师（二级）职业资格认证报名表
	姓名

	性别

	出生年月

	彩色照片
（一寸）

	文化程度

	专业工龄

	民族

	职务/职称

	工作单位

	通讯地址

	 身份证号

	邮政编码

	联系电话

	邮 箱

	个 人
专 业
经 历

单位意见

盖  章：
年    月    日

image1.png

image2.png

关于举办国家创业咨询师第

五

期

培训班的通知

关于举办

2015

年

创业咨询师国家职业资格

认证师资培训班的通知

各市职业技能鉴定（指导）中心，各有关院校

，

创业服务机构

等

有关单位：

为贯彻落实《关于做好

2015

年全国高校毕业生就业创业

工作的通知》（人社部函

〔

2015

〕

21

号），应相关单位及从

业者要求，

现将

我区

2015

年举办创业咨询师国家职业资格认

证师资培训

有关事项通知如下：

一、培训目标

培养并选拔一批满足创业咨询岗位工作要求，具备信息采

集和整理技巧、熟悉政策法规、诊断并提供解决方案、实施培

训服务、方案执行服务和后续服务等专业的咨询服务知识和职

业技能，同时具有丰富教学经验和实战经验的创业咨询师专家

队伍。

二

、培训对象

1

.

社会及公共就业、创业服务机构相关管理和工作人员；

2

.

各院校学生（工）处、招生就业处、团委工作人员；

3

.

创业培训定点机构的师资和符合申报条件的相关教师；